
Zápis ze 160. (2.) schůze výboru ČMS dne 29. listopadu 2006

Přítomni: J. Fiala, D. Hlubinka, J. Kratochvíl, B. Maslowski, J. Rákosník

Omluveni: J. Bouchala, M. Čadek, J. Franců, M. Krbec, O. Krupková, E. Pelantová, L. Pick

Hosté: J. Nešetřil

Program: 1) Zpráva o hospodaření
2) SVOČ
3) Národní komitét pro matematiku
4) Členská základna
5) Různé

ad 1) Předseda J. Kratochvíl přednesl zprávu o hospodaření: Letošní příjmy činily, 51 200 Kč (3 200 Kč
JČMF, 8 000 Kč Zimní škola, 40 000 Kč dotace RVS), očekáváme cca 24 000 Kč za členské poplatky a
20 000 Kč podporu SVOČ. Výdaje činily 63 822 Kč (1 245 Kč konference českých matematiků v Jevíčku,
20 000 Kč ceny soutěže ČMS, 16 012 Kč zastoupení na koncilu EMS v Turíně — příspěvek na cestu J.
Slováka, 20 580 Kč podpora vydání publikace o Emilu Weyrovi, 5 985 Kč podpora vydání sborníku setkání
učitelů matematiky v Srní). Stav účtu ČMS je 406 105 Kč, z toho 49 892 Kč je vázáno na jiné akce.

ad 2) J. Kratochvíl informoval, že závěrečná konference SVOČ 2007 proběhne na Přírodovědecké fakultě
Univerzity Palackého v Olomouci. Organizací je pověřena O. Krupková, v současné době jedná o pokrytí
lokálních výdajů se zástupci UP. Konference proběhne v první polovině května 2007, t.j. o cca 2 týdny
dříve než obvykle. Propozice soutěže budou vyhlášeny začátkem roku 2007.

ad 3) J. Nešetřil přednesl zprávu o ustanovující schůzi nového národního komitétu pro matematiku,
která se uskutečnila 28. listopadu. Na této schůzi byl J. Nešetřil zvolen předsedou komitétu, B. Maslowski
místopředsedou a Z. Ryjáček tajemníkem. V úvodu svého vystoupení předeslal J. Nešetřil, že komitét dle
svého statutu hodlá i nadále zastupovat českou matematickou obec v zahraničí (především v IMU) a i na
domácí scéně. Komitét ve spolupráci s ČMS inicioval postup ČR do vyšší kategorie členství v IMU, který
schválilo Valné shromáždění IMU v srpnu tohoto roku a obdobná možnost bude prozkoumána v EMS.
Prof. Nešetřil také zmínil, že komitét spolu s ČMS by měl podporovat intenzivnější účast našich delegátů
na světových a evropských matematických kongresech a podobných akcích.

J. Nešeřil navrhl, aby se česká matematická obec ucházela o pořádání Evropského matematického kongresu
v roce 2012, který je současně rokem 150. výročí založení Jednoty. Po zevrubné diskusi J. Kratochvíl
navrhl, aby vzhledem k omezenému účasti na dnešní schůzi výboru byl tento závažný návrh urychleně
prodiskutován a poté i odhlasován emailovou konferencí členů výboru. V případě příznivého ohlasu by
měl být výborem do konce roku navržen přípravný výbor konference, který by převzal přípravné práce,
aby mohl do 15. března 2007 podat EMS přihlášku na pořádání kongresu.

ad 4) J. Fiala seznámil výbor s žadateli o členství ve společnosti:
7157 Dr. Ing. Jiří Büllow (FE ZČU, Plzeň)
7162 Doc. Mgr. Miroslav Kureš, Dr. (FSI VUT, Brno)
7158 Anna de Mier (Univ. Polytecnica Catalunia)
7164 RNDr. Martin Pergel (MFF UK, Praha)
7159 Mgr. Matěj Stehlík (MFF UK, Praha)
6654 RNDr. Martin Swaczyna (PřF OU, Ostrava)
6658 RNDr. Petr Volný, PhD. (VŠB-TU, Ostrava)
- - - - Mgr. Martin Bálek (MFF UK, Praha)
- - - - Mgr. Jakub Černý (MFF UK, Praha)
- - - - Prof. RNDr. Dalibor Fronček, PhD. (Univ. of Minnesota)
- - - - Jan Hubička (MFF UK, Praha)
- - - - Mgr. Petr Kaplický, PhD. (MFF UK, Praha)
- - - - Mgr. Diana Piguetová (MFF UK, Praha)
- - - - Mgr. Pavel Růžička (MFF UK, Praha)
- - - - Mgr. Tomáš Valla (MFF UK, Praha)



Všichni uchazeči o členství byli přjati; posledních osm uvedených formálně od data přijetí Jednotou.

Ukončení členství:
2093 Doc. RNDr. Jarolím Bureš, CSc. — úmrtí
2121 Doc. RNDr. Zdeněk Jankovský, CSc. — úmrtí
6961 Doc. RNDr. Jiří Reif, CSc. — úmrtí

ad 5)

• J. Kratochvíl shrnul průběh česko-katalánské konference. Konference se uskutečnila v reprezentativ-
ních historických prostorech Institutu pro katalánská studia. Jak den věnovaný nejlepším národním
studentským pracím, tak i sama konference byla výborně zorganizovaná. Všichni zúčastnění vyjá-
dřili podporu ideji česko-katalánské spolupráce.

• J. Kratochvíl oznámil, že předseda Slovinské matematické společnosti Tomaž Pisanski projevil zájem
slovinské strany o spolupráci s ČMS, m.j. o uznání recipročního členství a organizování SVOČ i
jiných bilaterálních konferencí.

• J. Fiala připomněl udělení oborových medailí prof. RNDr. Jaroslavu Kurzweilovi, DrSc., Dr. h.c.
z MÚ AV ČR v Praze za celoživotní práci ve prospěch matematiky a české matematické obce
a prof. Dr.-Ing. Dr. h.c. W. L. Wendlandovi z Univerzity ve Stuttgartu za dlouhodobou podporu
českých a východoevropských mladých matematiků.

Zapsal: J. Fiala


